
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.10.2023   №               1/2 

 

Об утверждении дополнительного адресного перечня по благоустройству 

территории жилой застройки, улиц и общественных пространств на территории 

поселения Внуковское на 2023 год. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Внуковское,  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить дополнительный адресный перечень по благоустройству территории 

жилой застройки, улиц и общественных пространств на территории поселения 

Внуковское в 2023 году (Приложение); 

2. Внести указанный адресный перечень в Программу социально-экономического 

развития на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское Цибульского В.Ю. 

 

 

 

  

Глава поселения Внуковское                                            Цибульский В.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



                                                                                                                                   
 

   
Приложение 

   
к Решению Совета депутатов 

   
поселения Внуковское 

   
от 16.10.2023 №1/2 

          

     

          

Дополнительный адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных 

пространств  в 2023 году 

№

 

п

/

п 

Муницип

альное 

образова

ние 

Тип 

объект

а 

(дворо

вая 

террит

ория, 

деревн

я, село 

парк, 

улица) 

Адрес 

объекта 

(наимено

вание 

объекта) 

Площ

адь*, 

  кв.м 

Наименов

ание 

объекта 

благоустр

ойства, 

располож

енного на 

дворовой 

территор

ии 

  (МАФ, 

АБП, 

газон и 

т.д.) 

Кол

-во 

Ед. 

  

изм

ер. 

Характеристика 

Вид 
выполн
яемых 
работ 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1 
Внуковск

ое 

Террит

ория 

жилой 

застрой

ки 

Устройств

о 

парковочн

ых 

карманов 

4 

268,02 

Демонтаж

ные и 

планирово

чные 

работы 

468,

22 

кв.

м. 
строительный мусор, грунт 

демонта
ж  



по ул. 

Саиуила 

Маршака 

Устроиств

о 

покрытий 

из АБП 

311

4,91 

кв.

м. 
песок (4 см), щебень (15 см), асфальт (19см) 

устройст
во  

Бортовой 

камень 
780 п.м.  камень бетонный 

устройст
во  

Устройств

о 

тротуаров 

из АБП 

177,

91 

кв.

м. 
щебень (5 см), асфальт (10см) 

устройст
во  

Озеленени

е 

975,

2 

кв.

м. 
грунт, семена 

устройст
во  

ОДД 

(разметка, 

знаки) 

595,

3 

кв.

м. 
термопластик, металл 

устройст
во  

  Итого  
4 

268,02 
           

2 
Внуковск

ое 

дворов

ая 

террит

ория  

ул. 

Летчика 

Грицевца 

16; ул. 

Авиаконст

руктора 

Петлякова 

25,27,29,3

1 

11 

468,34 

Устройств

о 

покрытий 

из АБП 

363

7,59 

кв.

м. 
асфальт (5 см) ремонт  

Бортовой 

дорожный 

камень 

100

7 
п.м. камень бетонный дорожный (100*30*15) ремонт  

Устройств

о 

тротуаров 

из АБП 

223

7,67 

кв.

м. 
щебень (1 см), асфальт (5 см) ремонт  

Бортовой 

садовый 

камень 

310

7 
п.м. камень бетонный садовый (100*20*8)    



Устройств

о 

полиурета

нового 

покрытия 

спортивно

й 

площадки 

104

0,74 

кв.

м. 

щебень (12 см), абп (6 см), крошка резиновая (20 

мм) 

устройст
во  

Ремонт 

ограждени

я 

спортивно

й 

площадки 

128,

24 

кв.

м. 
стойки металлические, высота 2,5м,  ремонт  

Площадка 

тихого 

отдыха 

483,

97 

кв.

м. 
песок (2см), щебень  (15 см), абп (10 см) 

устройст
во  

Лестницы 2 шт. металл, бетон    

Установка 

МАФ 
41 шт. 

теннисный стол 2 шт., бакетбольные стойки с 

щитом и кольцом 3 шт., ворота для минифутбола с 

сеткой 2 шт., диван парковый 15 шт., скамья дуга 

прямая со спинкой 4 шт., урна город 15 шт. 

устройст
во  

Восстанов

ление 

газона 

406

8,37 
  земля, грунт ремонт  

Итого 
11 

468,34 
           

Итого по п. Внуковское 
15 

736,36 
           

 

  



 

 


